
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 군 관리계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 도시환경과

도시환경과 10,547,213 7,738,466 2,808,747

국 864,100 694,500 169,600

기 20,533 20,533 0

도 409,310 62,930 346,380

군 9,253,270 6,960,503 2,292,767

쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시) 3,293,429 2,026,960 1,266,469

국 100,000 0 100,000

도 300,000 0 300,000

군 2,893,429 2,026,960 866,469

군 관리계획 수립 620,200 570,200 50,000

국 100,000 0 100,000

군 520,200 570,200 △50,000

군관리계획 결정 84,700 553,700 △469,000

207 연구개발비 20,000 489,000 △469,000

01 연구용역비 0 469,000 △469,000

○도시계획 재정비(군 관리계획 결정 변경) 0 419,000 △419,000

○군관리계획 결정(수시발생사업) 0 50,000 △50,000

0원

0원

군관리계획 결정(국비) 519,000 0 519,000

국 100,000 0 100,000

군 419,000 0 419,000

207 연구개발비 519,000 0 519,000

국 100,000 0 100,000

군 419,000 0 419,000

01 연구용역비 519,000 0 519,000

○국비보조사업 519,000 0 519,000

― 도시계획 재정비(군 관리계획 결정변경, UPIS구축 등) 519,000 0 519,000519,000,000원*1식

국 100,000 0 100,000
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부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 군 관리계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 419,000 0 419,000

군계획시설 관리 2,554,269 1,360,000 1,194,269

도 300,000 0 300,000

군 2,254,269 1,360,000 894,269

군계획시설집행 1,633,014 1,260,000 373,014

401 시설비및부대비 1,623,014 1,250,000 373,014

01 시설비 1,611,889 1,241,000 370,889

○금천 군계획시설도로(소로3-10호선) 개설공사 619,089 248,200 370,889

― 보상금 및 시설비(L=116m, B=6m) 619,089 248,200 370,889619,089,000원*1식

03 시설부대비 11,125 9,000 2,125

○금천 군계획시설도로(소로3-10호선)개설공사 3,925 1,800 2,125623,014,000원*0.63%

제2종지구단위계획구역시설집행 21,255 0 21,255

401 시설비및부대비 21,255 0 21,255

01 시설비 21,255 0 21,255

○서하제2종지구군계획시설도로(소로3-1,3-8)개설사업 21,255 0 21,255

― 실시설계비(L=250m,B=6m) 21,255 0 21,255650,000,000원*3.27%

상백군계획시설도로(소로1-14호)개설공사 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

01 시설비 596,220 0 596,220

○도비보조사업 596,220 0 596,220

― 상백군계획시설도로(소로1-14호)개설공사[성립전] 596,220 0 596,220596,220,000원*1식

도 300,000 0 300,000
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부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 군계획시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 296,220 0 296,220

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○도비보조사업 3,780 0 3,780

― 상백군계획시설도로(소로1-14호)개설공사[성립전] 3,780 0 3,780600,000,000원*0.63%

도시생활 기반시설 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,624 0 198,624

○도시생활기반시설 친환경정비사업 198,624 0 198,624

― 시설비(L=500m) 189,684 0 189,684

― 실시설계비 8,940 0 8,940

189,684,000원*1식

200,000,000원*4.47%

03 시설부대비 1,376 0 1,376

○도시생활기반시설 친환경정비사업 1,376 0 1,376191,060,000원*0.72%

경관계획관리 118,960 96,760 22,200

옥외광고물및공공디자인사업 118,960 96,760 22,200

401 시설비및부대비 92,200 70,000 22,200

01 시설비 92,200 70,000 22,200

○광고물 게시대 설치 및 관리 92,200 70,000 22,200

― 현수막 지정게시대 정비 22,200 0 22,200740,000원*30개소

자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연) 1,194,581 996,652 197,929

국 156,100 87,500 68,600

기 20,533 20,533 0

도 96,410 48,930 47,480

군 921,538 839,689 81,849

자연환경 보전 211,710 211,310 400

국 16,200 16,000 200
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부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,100 8,900 200

군 186,410 186,410 0

민간자율환경감시단지원사업 400 0 400

국 200 0 200

도 200 0 200

301 일반보상금 400 0 400

국 200 0 200

도 200 0 200

10 행사실비보상금 400 0 400

○국비보조사업 400 0 400

― 민간자율환경감시단 지원 400 0 40020,000원*5명*4회

국 200 0 200

도 200 0 200

환경보전 조성사업 641,742 541,493 100,249

국 53,100 23,100 30,000

도 51,550 21,550 30,000

군 537,092 496,843 40,249

공중화장실 설치 및 유지 285,315 425,580 △140,265

401 시설비및부대비 115,315 263,080 △147,765

01 시설비 114,235 262,000 △147,765

○공중화장실 신축(수동정류장) 12,235 160,000 △147,765

― 시설비 0 150,000 △150,000

― 실시설계비 12,235 9,360 2,875

― 측량비 0 640 △640

0원

12,235,000원*1식

0원

402 민간자본이전 170,000 162,500 7,500

02 민간대행사업비 170,000 162,500 7,500

○공중화장실 민간위탁 관리사업 170,000 162,500 7,5002,125,000원*80개소
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부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경보전 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공중화장실 문화개선사업(도비) 174,019 0 174,019

도 30,000 0 30,000

군 144,019 0 144,019

401 시설비및부대비 174,019 0 174,019

도 30,000 0 30,000

군 144,019 0 144,019

01 시설비 174,019 0 174,019

○도비보조사업 174,019 0 174,019

― 공중화장실 문화개선사업(수동정류장)[성립전+군비추가] 174,019 0 174,019174,019,000원*1동

도 30,000 0 30,000

군 144,019 0 144,019

생태관광지지정 시범사업 40,000 0 40,000

국 30,000 0 30,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 30,000 0 30,000

군 10,000 0 10,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○국비보조사업 40,000 0 40,000

― 서하오현마을 쉼터조성사업 40,000 0 40,00040,000,000원*1개소

국 30,000 0 30,000

군 10,000 0 10,000

야생식물 보호사업 26,495 0 26,495

401 시설비및부대비 26,495 0 26,495

01 시설비 26,495 0 26,495

○지리산 멸종위기 2급식물(복주머니란) 보호시설 설치 26,495 0 26,495

― 시설비 25,000 0 25,000125,000원*200m
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부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경보전 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 실시설계비 1,495 0 1,49525,000,000원*5.98%

쾌적한 생활환경조성 341,129 243,849 97,280

국 86,800 48,400 38,400

기 20,533 20,533 0

도 35,760 18,480 17,280

군 198,036 156,436 41,600

쓰레기 무단투기 단속 70,212 68,932 1,280

201 일반운영비 47,176 45,896 1,280

02 공공운영비 1,280 0 1,280

○쓰레기 불법투기 단속 감시카메라 1,280 0 1,280

― 전기요금 1,280 0 1,280160,000원*8월

슬레이트처리지원사업 246,784 150,784 96,000

국 86,800 48,400 38,400

도 34,560 17,280 17,280

군 125,424 85,104 40,320

402 민간자본이전 192,000 96,000 96,000

국 76,800 38,400 38,400

도 34,560 17,280 17,280

군 80,640 40,320 40,320

01 민간자본보조 192,000 96,000 96,000

○국비보조사업 192,000 96,000 96,000

― 슬레이트 처리사업 192,000 96,000 96,0002,400,000원*80동

국 76,800 38,400 38,400

도 34,560 17,280 17,280

군 80,640 40,320 40,320

쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물) 3,951,598 3,476,798 474,800

국 608,000 607,000 1,000

도 12,900 14,000 △1,100

- 6 -



부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)

단위: 쓰레기 감량 및 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,330,698 2,855,798 474,900

쓰레기 감량 및 재활용 1,269,998 1,065,198 204,800

국 9,000 8,000 1,000

도 12,900 14,000 △1,100

군 1,248,098 1,043,198 204,900

생활쓰레기 처리 1,197,998 993,198 204,800

202 여비 13,440 8,640 4,800

01 국내여비 13,440 8,640 4,800

○생활쓰레기 처리 관내여비(운전직) 4,800 0 4,80010,000원*8명*10일*6월

307 민간이전 510,000 310,000 200,000

05 민간위탁금 510,000 310,000 200,000

○가연성폐기물 위탁처리비 400,000 200,000 200,000250,000원*1,600톤

폐비닐수거비지원 72,000 72,000 0

국 9,000 8,000 1,000

도 12,900 14,000 △1,100

군 50,100 50,000 100

301 일반보상금 72,000 72,000 0

국 9,000 8,000 1,000

도 12,900 14,000 △1,100

군 50,100 50,000 100

12 기타보상금 72,000 72,000 0

○국비보조사업 72,000 72,000 0

― 폐비닐 수거비 지원 72,000 72,000 090원*800,000㎏

국 9,000 8,000 1,000

도 12,900 14,000 △1,100

군 50,100 50,000 100

폐기물 처리시설 2,681,600 2,411,600 270,000
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부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)

단위: 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 599,000 599,000 0

군 2,082,600 1,812,600 270,000

폐기물 처리시설 운영 408,560 138,560 270,000

301 일반보상금 270,000 0 270,000

12 기타보상금 270,000 0 270,000

○폐기물처리시설 설치지역 보상금(인센티브) 270,000 0 270,000

― 세대 보상금 250,000 0 250,000

― 마을 보상금 20,000 0 20,000

10,000,000원*25세대

20,000,000원*1개마을

재무활동(도시환경과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 1,984,549 1,115,000 869,549

내부거래지출 1,984,549 1,115,000 869,549

회계간 전출금 1,984,549 1,115,000 869,549

701 기타회계전출금 1,969,549 1,100,000 869,549

01 기타회계전출금 1,969,549 1,100,000 869,549

○장기미집행군계획시설대지보상 특별회계 전출금 400,000 100,000 300,000

○수질개선특별회계 전출금 1,569,549 1,000,000 569,549

400,000,000원

1,569,549,000원
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